
  

 
 

Број:  030-R_SC /2023'24 
Београд, 10.03.2024.године 

 
Директор СБРЛ Иван Миливојевић, поступајући као првостепени дисциплински орган у смислу одредбе 
чл.75 ст.2 Дисциплинског правилника РСС, а на основу овлашћења из чл.67 ст.12 Статута Заједнице клубова 
СБРЛ, по спроведеном дисциплинском поступку против рукометног радника Милојичић Велибора, због 
дисциплинског прекршаја из чл. 191 ДП РСС, дана 10.03.2024. године, донео је : 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

Рукометни радник 
МИЛОЈИЧИЋ ВЕЛИБОР, из РК СИВАЦ 69 (Сивац), 

лиценца број 22030752 
 
 

О Д Г О В О Р А Н    Ј Е 
 

ШТО СЕ : 
 
За време одигравања утакмице 16. кола Супер Б рукометне лиге Север - Центар мушкарци, која је играна 
дана 25.02.2024. године у Београду, између екипа СУ ''Лавови'' из Београда и РК „Сивац 69“ из Сивца, 
неспортски и некултурно понашао према судијама док се налазио у првом реду гледалишта, 
 
чиме је извршио дисциплински прекршај из чл.191 Дисциплинског правилника РСС. 
 
па се у складу са чл.42, чл.44 и чл.51 Дисциплинског правилника РСС 
 
 

К А Ж Њ А В А 
 
Забраном вршења функције у трајању од 2 (два) месеца на првенственим или куп утакмицама у 
такмичењима под надлежношћу Рукометног савеза Србије, рачунајући од правоснажности овог решења. 
 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 
Рукометни судија Марко Обрадовић је дана 25.02.2024. године поднео пријаву против горе наведеног 
рукометног радника, наводећи да се наведени рукометни радник неспортски и некултурно понашао према 
судијама док се налазио у првом реду гладалишта за време одигравања горе наведене утакмице. 
 
Имајући у виду наведено, покренуо сам дисциплински поступак против наведеног пријављеног рукометног 
радника због наведеног дисциплинског прекршаја, а на основу чл.68 ст.1, чл.86 ст.1 ДП РСС. 
 
Пријављени Милојичић Велибор је доставио своју писану изјаву - одбрану у остављеном року, у којој је 
навео следеће: ''Утакмици 16. кола СБРЛС између РК ''Лавови'' - РК ''Сивац 69'' која је одигана 25.02.2024. у 



Београду присуствоваво сам као обичан гледалац и никакве везе (осим што сам навијао) нисам имао са 
екипом РК ''Сивац 69''. Подсетићу Вас на драконску казну којом сам (због вербалног деликта) удаљен са 
рукометних терена на шест месеци. На самој утакмици сам се понашао као сваки просечан српски навијач, 
бодрећи екипу из мог места. Једина бурнија реакција се десила у 53. минуту када је (вероватно ненамерно) 
играч домаће екипе у нападу лактом (испоставило се касније) поломио нос играчу гостујуће екипе Ненаду 
Делибашићу. Све те се одиграло непосредно испред дела гледалишта где сам седео. Али све се одиграло и 
непосредно испред ''човека у жутом'' који је у првом моменту показао Делибашићу да устане и настави да 
игра иако је у истом моменту на паркету остала локва крви, што је и изазвало моју реакцију. Сматрам да је 
наведени господин пријаву против мене као гледаоца поднео, управо због овог момента да би Вашу пажњу 
и пажњу осталих заинтересованих  у овом случају преусмерио на моје понашање. Сматрам да нема услова 
за вођење дисциплинског поступка против мене и тражим да се пријава одбаци, јер нисам на списку 
лиценцираних рукометних радника РК ''Сивац 69'', те ми није јасно зашто је господин и поднео пријаву 
против мене када моје лиценце нема на сајту РСС.'' 
 
У смислу чл.91 ДП РСС сам прибавио и друге доказе и то изјаве судије Владимира Вучића и делегата 
Предрага Ђорђевића, те сам извршио увид у видео тонски запис са предметне утакмице, па сам без 
одржавања расправе, сматрајући да иста није неопходна ради разјашњења стања ствари, а у смислу чл.92 
ст.1 ДП РСС, утврдио следеће чињенично стање: 
 
За време одигравања утакмице 16. кола Супер Б рукометне лиге Север - Центар мушкарци, која је играна 
дана 25.02.2024. године у Београду, између екипа СУ ''Лавови'' из Београда и РК „Сивац 69“ из Сивца, 
рукометни радник гостујуће екипе МИЛОЈИЧИЋ ВЕЛИБОР неспортски и некултурно понашао према 
судијама док се налазио у првом реду гледалишта. 
 
Горе наведено чињенично стање сам утврдио на основу свих изведених доказа, које сам ценио сваки 
појединачно, а такође и у међусобном контексту. 
 
Изјаве рукометног судије Владимира Вучића и делегата Предрага Ђорђевића ценио сам како појединачно 
тако и у узајамном контексту и исте сам прихватио јер су начелно сагласне и може им се поклонити 
поверење. 
 
Изјаву пријављеног Велибора Милојичића сам делимично прихватио у делу који се односи на признање 
радње да јесте био на трибинама и да се понашао '' као просечни српски гледалац'' што казује да јесте 
свестан радњи које му се стављају на терет, док у осталом делу одбрану нисам могао да прихватим 
сматрајући да је иста дата у циљу избегавања дисциплинске одговорности. Посебно треба навести да нису 
тачни наводи пријављеног да нема лиценцу и да зато не може бити процесуиран, јер исту има и она постоји 
у евиденцији лиге и РСС, али у делу портала где се објављују регистрације и други подаци није јавно 
видљива с обзиром да има уписану већ изречену активну казну, те се због програмског својства базе 
података коју обрађује РСС лиценца у таквим случајевима не може јавно видети, како би се истакла забрана 
наступа на утакмицама у време док изречена казна тече. 
 
Због наведеног се у описаној радњи пријављеног рукометног радника стичу сва обележја дисциплинског 
прекршаја из члана 191 ДП РСС, јер је чињеница да је пријављени начинио прекршај на начин описан у 
изреци решења, због чега је и проглашен одговорним за наведени дисциплински прекршај. 
 
Приликом одлучивања о врсти и висини дисциплинске санкције нисам изнашао олакшавајуће околности, 
док сам за отежавајућу околност изнашао значај целокупне ситуације у којој се десио описани 
дисциплински прекршај те чињеницу да је именованом већ у току текуће такмичарске сезоне изречена 
казна због прекршаја по истом основу која је активна, због чега сам сматрао да је оправдано да се 
пријављеном Милојичић Велибору изрекне казна забране вршења функције у трајању од 2 (два) месеца на 
првенственим или куп утакмицама под надлежношћу Рукометног савеза Србије, уз очекивање да је иста 
адекватна тежини дисциплинског прекршаја и да ће стога бити подобна ради постизања сврхе кажњавања, 
тј. да ће иста поправно деловати на кажњеног и уједно имати и васпитни утицај на друге. 
 
 
 



ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
 
Против овог решења може се, сходно члану 100. ст.1 ДП РСС, изјавити жалба Комисији за жалбе РСС, путем 
овог првостепеног органа, а у року од 8 (осам) дана рачунајући од дана достављања. 
 

Подносилац жалбе је обавезан да уз жалбу приложи доказ о уплати таксе у износу од 30.000,00 динара на 
текући рачун РСС бр. 325950060004758288 
 

Уколико се жалба поднесе без истовремене уплате прописане таксе, првостепени орган ће жалбу одбацити 
као недозвољену. 

 

 
СУПЕР „Б“ РУКОМЕТНА ЛИГА СРБИЈЕ 

ДИРЕКТОР 
 

ИВАН МИЛИВОЈЕВИЋ 


